



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ปปช. ให้งานงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยลุงผิว หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองदान ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๒.๐๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๕๙.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๗.๕๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๗๓.๐๐ ท่อน บ่อพักจำนวน ๑๙.๐๐ บ่อ ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदानกำหนดตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือนธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายเอนก สุขสำราญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ฝ่าย / งาน

ออกแบบ ฯ

กอง ช่าง

ประเภท ก่อสร้างถนน คสล. ขยายผิว ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 192.00 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 59.00 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,107.50 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร จำนวน 173.00 ท่อน บ่อพักจำนวน 19.00 บ่อ
 ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่านกำหนด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 3 ตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน

2

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			-	
2	ประเภทงานทาง	907,352.18	1.3624	1,236,176.61	
3	ประเภทงานชลประทาน			-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ค่าเครื่องจักรแมคโครในการวางท่อระบายน้ำ)			37,500.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงิน			1,276,676.61	
	คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้างเพียง			1,276,600.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือพื้นที่งาน

1,107.50 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

1,152.67 บาท / ตารางเมตร

หมายเหตุ : ราคาวัสดุได้มาจาก สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือนมีนาคม 2561

ประมาณการโดย

.....นายช่างโยธา ระดับชำนาญงาน
 (นายวิเชษฐ์ สุพัฒน์)

ตรวจ

.....หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง รักษาการแทน
 (นายธนวรรต ตั้งจวัน) ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

.....สิบเอก.....รองปลัด อบต. รักษาการแทน
 (อาทิตย์ ไช้เพชร) ปลัด อบต.

อนุมัติ

22 มี.ค. 2561
นายก อบต.
 (นายเอนก สุขสำราญ)

บัญชีราคากลางค่า ก่อสร้างถนน คสล. ขอยลึงผิว หมู่ที่ 3 ตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 192.00 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 59.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,107.50 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร จำนวน 173.00 ท่อน บ่อพักจำนวน 19.00 บ่อ ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่านกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร และบ่อพัก คสล.									
1	งานขุดดิน	145.00	ลบ.ม.	-	-	194.00	28,130.00	28,130.00		
2	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (wire mesh) Ø 4 มม.									
	ตาราง 0.20x0.20 เมตร	106.00	ตร.ม.	27.00	2,862.00	5.00	530.00	3,392.00		
3	ลวดผูกเหล็ก No.18	4.00	กก.	26.59	106.36	-	-	106.36		
4	คอนกรีตหยาบกันหลุม หนา 0.05 ม.	10.50	ลบ.ม.	1,418.00	14,889.00	398.00	4,179.00	19,068.00		
5	ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร ชั้น 3	173.00	ท่อน	440.00	76,120.00	-	-	76,120.00		
6	บ่อพัก คสล. สำเร็จรูป ใช้สำหรับท่อระบายน้ำ									
	คสล. Ø 0.60 เมตร (รวมบ่อพักปิดปลายท่อ 1 บ่อ)		20.00	บ่อ	4,000.00	80,000.00	-	-	80,000.00	
7	ปูนทรายยาแนว	12.00	ตร.ม.	210.00	2,520.00	64.00	768.00	3,288.00		
8	ทรายหยาบถมหลังท่อ หนา 0.15 ม.	26.00	ลบ.ม.	460.00	11,960.00	99.00	2,574.00	14,534.00		
9	งานฝาบ่อพัก คสล.	20.00	ฝา	1,350.00	27,000.00	500.00	10,000.00	37,000.00		
	งานก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 1 และช่วงที่ 2									
10	หินคลุกพื้นทาง หนา 0.10 ม.	147.00	ลบ.ม.	412.00	60,564.00	84.22	12,380.34	72,944.34		
11	ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	68.00	ลบ.ม.	460.00	31,280.00	99.00	6,732.00	38,012.00		
12	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (wire mesh) Ø 4 มม.									
	ตาราง 0.20x0.20 เมตร	1,086.00	ตร.ม.	27.00	29,322.00	5.00	5,430.00	34,752.00		
13	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 19 มม.	26.00	เส้น	430.36	11,189.36	75.71	1,968.46	13,157.82		
14	ลวดผูกเหล็ก No.18	30.00	กก.	26.59	797.70	-	-	797.70		
15	ไม้แบบรวมไม้ค้ำยัน	48.00	ตร.ม.	400.00	19,200.00	133.00	6,384.00	25,584.00		
16	คอนกรีตพื้นถนน Strength 320 ksc. หนา 0.15 ม.	163.00	ลบ.ม.	2,261.80	368,673.40	306.00	49,878.00	418,551.40		
17	ยางแอสฟัลท์อุดรอยต่อ	6.00	ตร.ม.	100.00	600.00	50.00	300.00	900.00		
18	ลูกรังรองพื้นไหล่ทาง	66.00	ลบ.ม.	350.00	23,100.00	52.96	3,495.36	26,595.36		
19	หินคลุกไหล่ทางปริมาตร	30.00	ลบ.ม.	412.00	12,360.00	68.64	2,059.20	14,419.20		

หมายเหตุ : ราคาวัสดุได้มาจาก สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า

สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือนมีนาคม 2561

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ

(นายธนวรรต ตั้งจวัน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกษม เวฬุวนารักษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิเชษฐ์ สุพัฒน์)

รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน

ค่า FACTOR F (งานก่อสร้างทาง)

เป็นเงินค่าก่อสร้าง

ค่าป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ

ค่าเครื่องจักรแมคโครในการวางท่อระบายน้ำ (5 วัน)

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

907,352.18

1.3624

1,236,176.61

3,000.00

37,500.00

1,276,676.61

1,276,600.00